[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.05.2022                                                                                           № 605-р
г. Ханты-Мансийск

О создании комиссии

Руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию противопожарных минерализованных полос в населенных пунктах
Ханты-Мансийского района (далее – межведомственная комиссия) и утвердить ее состав согласно приложению.
2. Межведомственной комиссии:
2.1. Организовать проведение обследования противопожарных минерализованных полос в населенных пунктах Ханты-Мансийского района в период с 24 мая по 10 июня 2022 года.
2.2. По результатам обследования, до 13 июня 2022 года, подготовить и представить главе Ханты-Мансийского района информацию о состоянии противопожарных минерализованных полос по каждому населенному пункту Ханты-Мансийского района, результатах работы
по их созданию (обновлению), с предложениями по обустройству противопожарных минерализованных полос в населенных пунктах для защиты от природных (ландшафтных) и лесных пожаров.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Ханты-Мансийского района принять участие в работе межведомственной комиссии, подготовить предложения по обустройству противопожарных полос
в населенных пунктах Ханты-Мансийского района.
4. Муниципальному казенному учреждению Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения» (Воронцов Д.Н.)                        в период проведения обследования противопожарных минерализованных полос в населенных пунктах обеспечить межведомственную комиссию транспортом.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее распоряжение в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район
Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты».

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

3

12

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                    от 20.05.2022 № 605-р

Состав
 межведомственной комиссии по обследованию
 противопожарных минерализованных полос в населенных пунктах
 Ханты-Мансийского района

	Председатель межведомственной комиссии:

	заместитель главы Ханты-Мансийского района, курирующий деятельность муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

	Заместитель председателя межведомственной комиссии:

	директор муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»

	Члены межведомственной комиссии:

	представитель муниципального казенного учреждения
Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты»;

	представитель департамента имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района
(по согласованию);

	представитель департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района (по согласованию);

	представитель филиала казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центроспас – Югория»
по Ханты-Мансийскому району (по согласованию);

	представитель администрации сельского поселения
(по согласованию).

image1.emf